
 

     

         ZARZĄDZENIE Nr 0050.77.2024                                  

BURMISTRZA GMINY WŁOSZCZOWA 

z dnia 15 lipca 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy – 

VIII Dożynki Gminne Rząbiec 2024 oraz regulaminu VIII Turnieju Sołectw o Puchar 

Burmistrza Gminy Włoszczowa 2024. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 3 pkt 6, § 50 i § 51 ust. 1 i 2 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Włoszczowa wprowadzonego zarządzeniem Nr  120.44.2012 

z dnia 27 czerwca 2012 r. z późn. zm. zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdzam regulamin konkursu na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy – VIII 

Dożynki Gminne Rząbiec 2024 oraz regulamin VIII Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza 

Gminy Włoszczowa 2024 w brzmieniu określonym w załącznikach do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konkursy, o których mowa w § 1, przeprowadzą komisje powołane przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa odrębnym zarządzeniem. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminnego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                                                              Burmistrz Gminy 

                                                                                                  Włoszczowa 

                                                                                          /-/  Grzegorz Dziubek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Załącznik nr 1  

               do Zarządzenia Nr 0050.77.2024 

                                                                                                                          Burmistrza Gminy Włoszczowa  

z dnia 15 lipca 2024 roku 

 

REGULAMIN KONKURSU  

NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY –  

VIII DOŻYNKI GMINNE RZĄBIEC 2024 

 

 

I. ORGANIZATOR KONKURSU 

Organizatorem konkursu jest Gmina Włoszczowa. 

 

II. MIEJSCE KONKURSU: 

Działka nr 589/1 obręb 23 gminy Włoszczowa, położona w miejscowości Rząbiec. 

 

III. TERMIN KONKURSU - 18 sierpnia 2024 r. 

IV. CEL KONKURSU 

1. Kultywowanie oraz popularyzacja najbardziej wartościowych, kulturowych tradycji 

regionalnych oraz najciekawszych dziedzin plastyki ludowej. 

2. Popularyzacja wiedzy o dawnych zwyczajach dożynkowych oraz o roli wieńca, jako 

głównego rekwizytu obchodów. 

3. Prezentacja bogactwa plonów wkomponowanych w wieniec dożynkowy. 

4. Promocja dorobku kulturowego polskiej wsi. 

 

V. PRZEDMIOT KONKURSU 

Na konkurs należy wykonać wieniec dożynkowy, który formą i użytym materiałem nawiązuje 

do tradycji wieńców dożynkowych, występujących na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 

 

VI. WARUNKI UCZESTNICTWA 

1. Uczestnikiem konkursu może być podmiot reprezentujący sołectwo np. Koło Gospodyń 

Wiejskich, mieszkańcy sołectwa, organizacja pozarządowa w sołectwie (jednostka nie będąca 

jednostką sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych oraz 

niedziałająca w celu osiągnięcia zysku). 

2. Uczestnikiem konkursu nie może być osoba fizyczna. 

3. Każde sołectwo może zgłosić do konkursu po jednym wieńcu (pierwszeństwo ma wieniec 

zgłoszony przez sołtysa). 



 

4. Uczestnik konkursu musi złożyć wypełnioną kartę zgłoszeniową do Urzędu Gminy 

Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa, w terminie do dnia 5 sierpnia 2024 

roku do godz. 16.00. 

Zgłoszony wieniec dożynkowy musi zostać zaprezentowany i ośpiewany podczas VIII Dożynek 

Gminnych Rząbiec 2024 w dniu 18 sierpnia 2024 r. przez tzw. „grupę wieńcową” przyśpiewką 

nie dłuższą niż 2 zwrotki. „Grupa wieńcowa” musi dostarczyć wieniec zgłoszony do udziału               

w konkursie na wyznaczony teren przy świetlicy w Rząbcu do godz. 13.00 skąd wyruszy 

korowód dożynkowy na miejsce mszy świętej odprawionej z okazji uroczystości dożynkowych. 

Wieńce będą wyeksponowane podczas mszy a następnie w czasie trwania uroczystości 

dożynkowych ośpiewane. Wszelkie elementy niezbędne do wykonania wieńca dożynkowego 

każdy uczestnik zapewnia na własny koszt. 

5. Delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny. 

6. Członkowie Komisji Konkursowej nie mogą uczestniczyć w konkursie. 

7. Uczestnicy konkursu zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym regulaminem,                           

a podpisanie karty zgłoszeniowej jest równoznaczne z jego akceptacją. 

 

VII. KRYTERIA OCENY ZGŁOSZONYCH WIEŃCÓW  

1. Kryteria oceny: 

1) Zgodność z tradycją w zakresie formy, użytego materiału i techniki wykonania: 

Do konkursu dopuszczone będą wyłącznie prace nawiązujące formą do tradycyjnych wieńców 

dożynkowych.  

Na terenie województwa świętokrzyskiego spotykane były wieńce:  

-  w kształcie kopuły najczęściej o kolistej podstawie i krzyżujących się u szczytu ramionach, 

- w kształcie stożka utworzonego z kilku wianków, ułożonych jeden na drugim, a każdy kolejny 

o mniejszej średnicy, 

-  w kształcie płaskiej korony. 

Szkielet konstrukcyjny wieńca w tradycyjnych formach wykonany był zazwyczaj z wikliny lub 

drewnianych listewek (komisja, w tym przypadku, dopuszcza użycie innych materiałów). 

Ramiona wieńca i inne części konstrukcyjne oplecione były kłosami wszystkich zbóż (co 

najmniej 5 zbóż). Wieńce dekorowano żywymi, bądź bibułowymi kwiatami, owocami, ziołami 

i kolorowymi wstęgami. Ważnym elementem było zwieńczenie całej formy. Najczęściej 

umieszczano tam symbole religijne, jak: krzyż, hostia, monstrancja. 

Do dna przymocowane były wystające drążki służące do niesienia wieńca. 

Wieńce mogą być klejone klejem wykonanym z naturalnych składników np. z mąki i wody. 

Niedopuszczalne jest stosowanie kleju na gorąco i innych klejów chemicznych.  

Niniejszy Regulamin nie określa górnej granicy wysokości wieńca ani jego obwodu.  

Wieniec powinien zachowywać ramy i proporcje, a jego rozmiar powinien być dostosowany do 



 

możliwości transportowych na miejsce uroczystości oraz niesienia w korowodzie dożynkowym. 

2) Nie będą oceniane : 

- wieńce ozdobione dekoracjami z tworzyw sztucznych, 

- wieńce o formach obcych tradycji ludowej, np. zaprzęgi i inne środki transportu, kula 

ziemska, studnia, ule, kosiarze i inne sceny rodzajowe, 

- wieńce klejone klejem chemicznym. 

3) Poziom wykonania (estetyka i dokładność) i twórcza inwencja w oparciu o tradycyjną 

formę, przy użyciu tradycyjnych ozdób, różnorodność  i jakość użytych materiałów. 

 

2. Organizatorzy powołają Komisję Konkursową, która będzie oceniać wieńce wg 

poniższych kryteriów: 

• Zastosowanie autentycznie ludowych, starych wzorów (korony wykonane na szkielecie 

pałąkowym, wieńce płaskie, koliste lub w kształcie stożkowej kopy) - max 10 pkt; 

• Użycie tradycyjnych materiałów i ich prezentacja (ilość zbóż, zdobnictwo kłosów, ziarna, 

świeżych owoców, warzyw, kwiatów etc.) - max 10 pkt; 

• Walory estetyczne, wykonanie (kompozycja, bryła, dobór barw, technika, materiał itp.)                     

w oparciu o podstawowe zasady tworzenia wieńców tradycyjnych. Nie dopuszcza się 

używania styropianu, plastiku oraz sztucznych kwiatów - max 10 pkt; 

• Sposób prezentacji wieńca - max 5 pkt. 

 

VIII. NAGRODY 

1. Organizatorzy zapewniają nagrody pieniężne oraz pamiątkowe dyplomy. 

2. Komisja konkursowa przyzna I, II, III miejsce oraz wyróżnienia za udział w Konkursie. 

 

IX. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Każdy uczestnik chcący wziąć udział w konkursie zobowiązany jest do zapoznania się                                        

z obowiązkiem informacyjnym. 

 

X. UWAGI KOŃCOWE 

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte 

w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu. 

 

XI. ZAŁĄCZNIKI 

1. Zgłoszenie do udziału w konkursie. 

 

 

 



 

            Załącznik nr 2  

               do Zarządzenia Nr 0050.77.2024 

                                                                                                                          Burmistrza Gminy Włoszczowa  

z dnia 15 lipca 2024 roku 

 

REGULAMIN 

VIII TURNIEJU SOŁECTW 

O PUCHAR BURMISTRZA GMINY WŁOSZCZOWA 2024 

I. CEL TURNIEJU 

- wyłonienie najbardziej aktywnego sołtysa w Gminie Włoszczowa 

- integracja sołectw poprzez wspólną zabawę 

- integracja społeczności lokalnej 

- promowanie czynnego udziału mieszkańców w różnych formach rekreacji i zabawy 

 

II. TERMIN I MIEJSCE 

Termin: 18 sierpnia 2024 r.  

Miejsce: działka nr 589/1 obręb 23 gminy Włoszczowa, położona w miejscowości Rząbiec. 

III. ORGANIZATOR I WSPÓŁORGANIZATORZY 

- Gmina Włoszczowa 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszczowie 

IV. PROGRAM TURNIEJU 

Przewidywane są następujące konkurencje: 

> KONKURENCJA NA CELNOŚĆ – indywidualna – po 1 uczestniku z sołectwa 

Rzut ziemniakiem – konkurencja polega na rzuceniu ziemniakiem do wiaderka.  

Przebieg zabawy: Osoby rzucające znajdują się 3 m od wiaderek, mają do dyspozycji 10 szt. 

ziemniaków. Uczestnik wykonuje rzut dowolnym sposobem. Celny rzut jest zaliczony jeśli 

ziemniak zostanie w wiaderku. Jeśli ziemniak trafi do wiaderka, po czym się odbije i wypadnie 

rzut uznawany będzie jako niecelny. Konkurencję wygrywa osoba, która umieści najwięcej 

ziemniaków  w wiaderku. 

 

> KONKURENCJA NA CZAS – indywidualna – po 1 uczestniku z sołectwa 

Slalom taczką  - konkurencja polega na jak najszybszym przebyciu slalomu z taczką wypełnioną 

snopkami słomy. Na sygnał sędziego startująca osoba  zapełnia  sama taczkę słomą i startuje                                                          

do slalomu 2 x 10 m między tyczkami. Przewrócona taczka na trasie nie skutkuje 

dyskwalifikacją uczestnika, należy wówczas załadować snopki i dobiec do mety. Sędzia mierzy 

czas startującym. Konkurencję wygrywa osoba, która dotrze do mety z taczką słomy                                 



 

w najkrótszym czasie. 

 

> KONKURENCJA NA SZYBKOŚĆ – drużynowa – po 4 uczestników z sołectwa 

Sztafeta  -  na sygnał gwizdka pierwsza osoba z teamu nakłada jajko na łyżkę stołową i startuje 

z nią do wyznaczonego punktu i z powrotem. Przekazanie kolejnej osobie jajka odbywa się bez 

jakiejkolwiek pomocy części ciała/garderoby. W przypadku utraty  na trasie jajka, uczestnik 

może pobiec do sędziego po kolejne jajko i kontynuuje konkurencję z miejsca zguby 

przedmiotu. Wygrywa team, który w jak najkrótszym czasie pokona wyznaczoną trasę                      

z nieuszkodzonym jajkiem na łyżce. 

 

V. PUNKTACJA WG KLUCZA 

      I miejsce - 10 pkt 

 II miejsce – 8 pkt 

 III miejsce – 6 pkt 

 IV miejsce – 4 pkt 

 V miejsce – 2 pkt 

 

VI.  NAGRODY 

Za zajęcie od I do III miejsca w klasyfikacji zespołowej sołectwa otrzymują dyplomy oraz 

nagrody rzeczowe, natomiast wszystkie drużyny otrzymują pamiątkowe dyplomy. 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zawodników obowiązuje strój sportowy, w szczególności obuwie sportowe miękkie. 

2. Organizatorzy zapewniają obsługę medyczną, techniczną, sędziowską, nagłośnienie, oprawę 

kulturalną. 

3. W poszczególnej konkurencji sprawnościowej może wziąć udział dowolna liczba 

uczestników. 

4. Sołtys może wziąć udział w dowolnej ilości konkurencji. 

5. Każda konkurencja jest osobno punktowana. Wygrywa sołectwo, które w trzech 

konkurencjach zdobędzie najwięcej punktów. 

6. Organizator przygotuje przybory i akcesoria do przeprowadzenia konkursów tj.                                                      

6 wiaderek 10 l , ziemniaki średniej wielkości,  4 taczki, snopki słomy, łyżki stołowe, jajka, 

stoliki itp. akcesoria do przeprowadzenia konkurencji. 

7. Nad całością czuwa sędzia główny wraz z sędziami pomocniczymi. 

8. Uczestnicy są zobowiązani do przestrzegania zasad fair play oraz bezpieczeństwa podczas 

konkurencji. 



 

9. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne kontuzje czy uszczerbki na zdrowiu 

uczestnika. 

10. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zasad przebiegu konkurencji. 

VIII. ZGŁOSZENIA 

Ostateczny termin zgłaszania reprezentacji sołectwa do turnieju upływa z dniem 5 sierpnia 

2024r. do godz. 16.00.  

Miejsce składania zgłoszeń: Urząd Gminy Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 

Włoszczowa. 

Każdy uczestnik chcący wziąć udział w konkursie zobowiązany jest do zapoznania się                                        

z obowiązkiem informacyjnym. 

 

IX. UWAGI KOŃCOWE 

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte 

w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu. 

X. ZAŁĄCZNIKI 

1. Karta zgłoszenia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA ZGŁOSZENIA 

VIII TURNIEJ SOŁECTW O PUCHAR BURMISTRZA 

GMINY WŁOSZCZOWA 2024 

Ja, niżej podpisany/a zgłaszam do udziału w VIII Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza Gminy 

Włoszczowa 2024 osoby zgodnie z poniższym wykazem. Jednocześnie oświadczam, że 

wszyscy zawodnicy zapoznali się z regulaminem Turnieju. 

Czytelny podpis zgłaszającego 

 

……………………………….. 

 

LISTA ZGŁOSZONYCH ZAWODNIKÓW DO TURNIEJU 

Lp. Imię i nazwisko Miejsce zamieszkania Data urodzenia Podpis 

zawodnika 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 



 

 

Zgłoszenie  

do udziału w konkursie 

Najładniejszy Wieniec Dożynkowy – VIII Dożynki Gminne 

Rząbiec 2024 
 

 

 

Lp.  

Sołectwo 

 

Wykonawca 

wieńca 

Liczba osób 

wchodzących 

w skład 

„Grupy 

wieńcowej” 

 

Osoba do 

kontaktu 

 

Telefon 

      

 

 

 

UWAGI: 

Wieniec reprezentujący sołectwo:………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


